
__________________ 
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Perosa Argentina. Responsabile del Procedimento: Luisa Barral 
(D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

n. 162 
del 12/03/2019 

Affidamento incarico per stampa, imbustamento e spedizione solleciti TARI 2018. 
Assunzione impegno di spesa. 

 
 
L’anno duemiladiciannove, il giorno dodici, del mese di marzo, nel proprio ufficio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al Dott. Benedetto Luca in esecuzione al 
provvedimento sindacale n. 16 del 4 agosto 2016; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 21 dicembre 2018 di approvazione del bilan-
cio di previsione 2019/2021 redatto secondo i principi di armonizzazione di cui al D.Lgs. 118/2011; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 21 del 21 febbraio 2019 con la quale si è approvato il PEG 
per il triennio 2019-2021; 
 
Visti gli artt. 107 e 109, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Viste le vigenti norme in materia, lo Statuto Comunale ed il regolamento comunale di contabilità; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 in data 28 dicembre 2017 con la quale sono state 
approvate le tariffe per l’anno 2018, relativa alla tassa sui rifiuti (TARI); 
 
Richiamata la Deliberazione Consiliare numero 6 in data 10.04.2014 con la quale si approvava il regolamen-
to per l’applicazione dell’Imposta Unica Comunale (IUC), successivamente modificato con Deliberazione 
Consiliare numero 35 in data 26.11.2015, Deliberazione Consiliare numero 3 in data 11.04.2016, Delibera-
zione Consiliare numero 2 in data 22.02.2017 e Deliberazione Consiliare numero 55 in data 21.12.2018; 
 
Considerato che con il citato regolamento è stabilita la riscossione della TARI in tre rate con scadenza il 30 
aprile, il 31 luglio ed il 31 ottobre, oppure in una rata unica entro il 16 di giugno; 
 
Dato atto che i termini di pagamento sopra indicati sono scaduti e che pertanto, relativamente 
all’annualità 2018, si rende necessario provvedere all’invio dei solleciti di pagamento ai contribuenti per i 
quali non risultano versamenti o risultano versamenti parziali; 
 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Servizi finanziari 



__________________ 
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Perosa Argentina. Responsabile del Procedimento: Luisa Barral 
(D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. 

Dato atto che risulta necessario recapitare i suddetti solleciti, propedeutici alla fase di accertamento, affi-
dando all’esterno i servizi di stampa, imbustamento e spedizione; 
 
Verificato che non sono attive convenzioni Consip sul sito www.acquistinretepa.it per il servizio in oggetto; 
 
Consultato il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) dal quale è emerso che la ditta 
IRISCO S.r.l. fornisce il servizio di cui all’oggetto; 
 
Ritenuto opportuno procedere con l’affidamento alla ditta IRISCO S.r.l., tramite ODA sul portale MEPA, del 
servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione dei solleciti TARI 2018, in numero di 279;  
 
Visto l’ODA inviato tramite il portale MEPA al fornitore, qui allegato in copia per costituire parte integrante 
e sostanziale del presente atto; 
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-
rettezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile e la copertura fi-
nanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Richiesto e ottenuto dall’ANAC il seguente codice CIG: Z36278A49E; 
 
Tutto ciò premesso e considerato. 
 
 

DETERMINA 
 
1. di affidare l’incarico per la stampa, imbustamento e spedizione degli avvisi di sollecito per la tari annua-

lità 2018 alla ditta IRISCO s.r.l. con sede in via Partigiani d’Italia, 127 – Empoli (FI) per € 39,06 (oltre IVA) 
per stampa e imbustamento e per € 147,87 (IVA esente) per postalizzazione, come dettagliato nell’ODA 
inviato sul portale Acquisti in Rete PA e qui allegato in copia per costituire parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

 
2. di impegnare la somma di € 195,52 al codice bilancio 01.104.1.103 del bilancio di previsione 2019-2021 

(capitolo PEG 10225 “spese per riscossione tributi”); 
 
3. di imputare l’impegno di cui sopra all’annualità 2019; 
 
4. di dare atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione dell’attestazione di copertura fi-

nanziaria da parte del competente Responsabile di settore. 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
A norma dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-
dimento è il/la Sig./a Dott. Luca BENEDETTO e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo te-
lefono (0121) - 81218/82000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Luca BENEDETTO 

Firmato in originale 
 

http://www.acquistinretepa.it/


__________________ 
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Perosa Argentina. Responsabile del Procedimento: Luisa Barral 
(D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio, a norma dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione ed attesta la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Luca BENEDETTO 

Firmato in originale 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a norma dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 
267, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria. 
 

Anno 
Esercizio 

Tipo 
Capitolo 

Numero 
Capitolo 

Intervento Numero Impegno Importo 

2019 U 10225 01|04|1|103|01.1 258 195,52 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Dott. Luca BENEDETTO 

Firmato in originale 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

N. 288 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line sul sito del Comune 
per quindici giorni consecutivi dal  14 marzo 2019. 

 
 

Perosa Argentina,  14 marzo 2019 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

BARRAL Luisa 
Firmato in originale 

 


